CENTRAL,	ORGANISMOS	DESCENTRALIZADOS	E	INSTITUCIONES	DE	SEGURIDAD

SOCIAL	-	EJERCICIO	FISCAL	2010
TITULO	I

DEL	PRESUPUESTO	DE	RECURSOS	Y	GASTOS	DE	LA	ADMINISTRACION	CENTRAL,	ORGANISMOS	DESCENTRALIZADOS	e
INSTITUCIONES	DE	LA	SEGURIDAD	SOCIAL

ARTICULO	1.-	Fíjase	en	la	suma	de	PESOS	TRES	MIL	SETECIENTOS	MILLONES	TRESCIENTOS	CINCUENTA	MIL	SETECIENTOS	SETENTA	Y	SEIS	($
3.700.350.776,00)	el	total	de	Gastos	Corrientes	y	de	Capital	del	Presupuesto	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	(Administración
Central,	Organismos	Descentralizados	e	Instituciones	de	la	Seguridad	Social)	para	el	EJERCICIO	2010,	conforme	se	indica	a	continuación	y	en

[...]

Organismos	Descentralizados 155.206.060,00 276.348.258,00 431.554.318,00

Instituciones	de	la	Seguridad	Social 246.307.800,00 9.673.500,00 255.981.300,00

TOTAL 2.839.740.522,00 860.610.254,00 3.700.350.776,00

ARTICULO	2.-	Estímase	en	la	suma	de	PESOS	TRES	MIL	QUINIENTOS	MILLONES	SEISCIENTOS	CINCUENTA	Y	SEIS	MIL	SETECIENTOS	SETENTA	Y
SEIS	($	3.500.656.776,00),	el	cálculo	de	Recursos	del	Sector	Público	Provincial	no	Financiero	destinado	a	atender	 los	gastos	fijados	por	el
artículo	 1°	 de	 la	 presente	 Ley,	 de	 conformidad	 a	 lo	 que	 seguidamente	 se	 especifica	 y	 cuyo	 detalle	 figura	 en	 la	 planilla	 N°	 8,	 anexa	 al
presente	artículo:

RECURSOS	CORRIENTES 3.210.167.439,00
RECURSOS	DE	CAPITAL 290.489.337,00
TOTAL 3.500.656.776,00

ARTICULO	 3.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 CUATROCIENTOS	 NOVENTA	 MILLONES	 CUATROCIENTOS	 CUARENTA	 Y	 NUEVE	 MIL	 CIENTO
NOVENTA	Y	DOS	 ($	 490.449.192,00)	 el	 importe	 correspondiente	 a	 los	Gastos	 Figurativos	 para	 Transacciones	Corrientes	 y	 de	Capital	 del
Sector	Público	Provincial	no	Financiero,	quedando	en	consecuencia	establecido	el	financiamiento	por	Contribuciones	Figurativas	del	Sector
Público	Provincial	no	Financiero	en	la	misma	suma,	según	el	detalle	que	figura	en	las	planillas	números	9	a	11	anexas	al	presente	artículo.